Rada Gminy Aleksandrów
OS.0002.9.2024

Protokół Nr VII/2024
VII Sesja Rady Gminy Aleksandrów w dniu 30 października 2024 r.
Miejsce posiedzenia: w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Aleksandrowie
Obrady rozpoczęto 30 października 2024 r.  o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:48 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 12 członków.
Obecni:
1. Agnieszka Chuda
2. Adam Hume
3. Adolf Januszewski
4. Renata Krawczyk
5. Ewa Kuchta
6. Patryk Laszczyk
7. Zbigniew Ogłoza
8. Marek Piątkowski
9. Jolanta Rogozińska
10. Krzysztof Ryszka
11. Andrzej Sipa
12. Jan Stańczyk
13. Józef Stańczyk
14. Alina Szczegielniak
15. Agnieszka Wypychaj

W posiedzeniu udział wzięli:
Pan Paweł Mamrot-Wójt Gminy
Pan Daniel Jasion-Zastępca Wójta Gminy
Pan Michał Boraniecki-Skarbnik Gminy
Protokołowała: Małgorzata Szulc-Inspektor
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
W dyskusji wzięli udział:
1. Pani  Jolanta Rogozińska Przewodnicząca Rady Gminy – o godzinie 14:00 otworzyła obrady VII Sesji Rady Gminy Aleksandrów. Po powitaniu zebranych stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy Aleksandrów wynoszącego obecnie 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
2. Informacja o porządku obrad.
W dyskusji wzięli udział:
Wniosek:
Pan Paweł Mamrot wójt gminy- wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad po punkcie 7 o projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego województwa łódzkiego jako punkt 8. Pan wójt poinformował, że projekt parku krajobrazowego województwa łódzkiego był dyskutowany przez nas, pracowników Urzędu Gminy w Aleksandrowie z pracownikami Biura Planowania Przestrzennego województwa łódzkiego, gdzie zaznaczyliśmy szereg uwag. Uwagi zostały Państwu Radnym przedstawione zgodnie z załącznikiem do projektu uchwały Rady Gminy o który wnioskuję, Państwo zauważą, że uwagi te oznaczone cyfrą I mają charakter ogólny, horyzontalny i odnoszą się  w całokształcie do przygotowanego audytu krajobrazowego województwa łódzkiego. Część oznaczona cyfrą II odnosi się do poszczególnych krajobrazów priorytetowych na terenie gminy Aleksandrów. Uwzględniliśmy wszystkie uwagi, zawnioskowaliśmy  o określenie, zdecydowane zmniejszenie krajobrazu priorytetowego na terenie sołectwa Skotniki, jak również zaproponowaliśmy pewne zapisy dotyczące rekomendacji przedstawionych przez Biuro Planowania Przestrzennego województwa łódzkiego. Audyt krajobrazowy Województwa Łódzkiego nie ma mocy aktu prawa miejscowego. Niemniej jednak będzie musiał być uwzględniony przez wszystkich planistów, jeśli chodzi o dokumenty planistyczne, na przykład plan ogólny, do którego mam nadzieję, że po dzisiejszej uchwale przystąpi gmina Aleksandrów. Wnosimy również uwagi do planowanego kolejnego obszaru chronionego na terenie gminy Aleksandrów, chodzi o spalsko-sulejowski obszar chronionego krajobrazu, który na chwilę obecną nie zawiera rekomendacji ze strony Biura Planowania Przestrzennego. Niemniej jednak my jako gmina Aleksandrów mamy już niemałe doświadczenie dotyczące funkcjonowania obszarów chronionych na naszym terenie. Dlatego też z punktu widzenia administracyjnego, przede wszystkim urbanistycznego postanowiliśmy również wnieść uwagi, aby w przypadku, kiedy zostaną precyzyjnie określone granice, uwzględnić jak najmniej restrykcyjne potencjalne zakazy dla poszczególnych sołectw na terenie naszej gminy. Projekt tej uchwały został Państwu radnym przesłany w formie elektronicznej. Proszę Państwa w mojej ocenie, zauważcie na objętość tego dokumentu, myślę, że jesteśmy jednym z nielicznych samorządów województwa łódzkiego, który pochylił się bardzo gruntownie nad wszystkimi zapisami, które zostały nam przedstawione, jeśli chodzi o audyt krajobrazowy województwa łódzkiego.
Głosowano wniosek w sprawie:
Pan Paweł Mamrot wójt gminy- wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad po punkcie 7 o projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego województwa łódzkiego jako punkt 8
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (3)
Renata Krawczyk, Krzysztof Ryszka, Alina Szczegielniak
 Porządek posiedzenia po wprowadzeniu projektu uchwały do porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Informacja o porządku obrad.
3. Informacja o protokole z ostatniej sesji.
4. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Aleksandrów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety przysługującej radnym Rady Gminy Aleksandrów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy Aleksandrów. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego województwa łódzkiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego województwa łódzkiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie posiedzenia.

3. Informacja o protokole z ostatniej sesji.
[bookmark: _Hlk164200779]- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poinformowała, że protokół  był do wglądu w sekretariacie oraz w systemie eSesja, Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.
Poinformowała również, że nie było uwag i zgłoszeń ze strony radnych odnośnie protokołu Nr VI Sesji Rady Gminy Aleksandrów.

4. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
W dyskusji wzięli udział:
- Wójt Gminy Paweł  Mamrot przedstawił informacje z działalności wójta między sesjami, poinformował, że:
· na początku października na terenie gminy Aleksandrów została przeprowadzona zbiórka zboża. Zebrane zboże oraz kwalifikowany materiał siewny trafił do gminy Głuchołazy. Zostało zebranych około 19 ton zboża,                  w tym 800 kg kwalifikowanego materiału siewnego pszenicy ozimej;
· w dniu 30 września Gminne Centrum Kultury w Aleksandrowie zorganizowało kolejne ciekawe warsztaty dla mieszkanek gminy, tematem przewodnim była biżuteria tworzona z kamieni naturalnych;
· udział w okolicznościowych akademiach z okazji Dnia Nauczyciela, gdzie mieliśmy okazję podziękować pedagogom oraz pracownikom administracji                  i obsługi za pracę;
· w dniu 14 października odbył się odbiór drogi w miejscowości Wolica, na realizację tego zadania otrzymaliśmy dofinansowanie od samorządu województwa łódzkiego. Gmina Aleksandrów realizuje również dwa projekty współfinansowane ze środków Polskiego Ładu. Chodzi o przebudowę dróg, jak również dróg wewnętrznych na naszym terenie. Chcę Państwu przekazać informację, że te prace postępują zgodnie z przyjętym harmonogramem prac. Jesteśmy na końcowym etapie realizacji tego zadania, natomiast jeśli chodzi                  o drogi wewnętrzne, wykonawca tego zadania firma przedstawiła nam harmonogram, że w tym roku planuje przebudowę dwóch odcinków dróg                   i takie zaawansowane prace zostały już zrealizowane na terenie Borowca, oraz prowadzone są na terenie sołectwa Ostrów. Szanowni Państwo zobaczymy jaka będzie pogoda, być może pozwoli  wykonawcy tego zadania na wcześniejsze przystąpienie do realizacji kolejnych 17 odcinków dróg wewnętrznych na terenie naszej gminy;
· w dniu 16 października w gminie Aleksandrów odbył się kolejny odbiór przebudowanej drogi powiatowej na terenie naszej gminy. Tym razem był to odbiór przebudowanej drogi w miejscowości Siucice  Kolonia w kierunku granic administracyjnych z gminą Żarnów, powiat opoczyński;
·  w dniu 30 października podpisanie umowy ze starostwem powiatowym                    w Piotrkowie Trybunalskim na świadczenie nieodpłatnych usług pomocy prawnej dla mieszkańców gminy Aleksandrów, które będą realizowane na terenie naszej gminy, w Urzędzie Gminy w Aleksandrowie. Bardzo serdecznie dziękuję za tę inicjatywę Panu Radnemu Powiatowemu, jak również Zarządowi Starostwa, Zarządowi Powiatu Piotrkowskiego.
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Aleksandrów.
W dyskusji wzięli udział:
- Zastępca Wójta Gminy Daniel Jasion przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Aleksandrów.

[bookmark: _Hlk183637144]- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poddała przedmiotowy w/w uchwałę pod głosowanie:
 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Aleksandrów.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (3)
Renata Krawczyk, Krzysztof Ryszka, Alina Szczegielniak
Uchwała nr VII/35/2024
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety przysługującej radnym Rady Gminy Aleksandrów.
W dyskusji wzięli udział:
[bookmark: _Hlk183637515]- Zastępca Wójta Gminy Daniel Jasion przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety przysługującej radnym Rady Gminy Aleksandrów.
- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poddała w/w uchwałę pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety przysługującej radnym Rady Gminy Aleksandrów.
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (11)
Agnieszka Chuda, Adolf Januszewski, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Agnieszka Wypychaj
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Adam Hume
NIEOBECNI (3)
Renata Krawczyk, Krzysztof Ryszka, Alina Szczegielniak
Uchwała nr VII/36/2024 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy Aleksandrów.
W dyskusji wzięli udział:
- Zastępca Wójta Gminy Daniel Jasion przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy Aleksandrów.
 
- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poddała w/w uchwałę pod głosowanie.
 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy Aleksandrów.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (3)
Renata Krawczyk, Krzysztof Ryszka, Alina Szczegielniak
Uchwała nr VII/37/2024
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego województwa łódzkiego.

- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poinformowała, że Pan Paweł Mamrot wójt gminy omówił projekt uchwały we wniosku i poddała w/w uchwałę pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego województwa łódzkiego.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (3)
Renata Krawczyk, Krzysztof Ryszka, Alina Szczegielniak
Uchwała nr VII/38/2024
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok.
W dyskusji wzięli udział:
- Skarbnik Gminy Michał  Boraniecki przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok.

- Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska poddała w/w uchwałę pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Aleksandrów na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Agnieszka Chuda, Adam Hume, Adolf Januszewski, Ewa Kuchta, Patryk Laszczyk, Zbigniew Ogłoza, Marek Piątkowski, Jolanta Rogozińska, Andrzej Sipa, Jan Stańczyk, Józef Stańczyk, Agnieszka Wypychaj
NIEOBECNI (3)
Renata Krawczyk, Krzysztof Ryszka, Alina Szczegielniak
Uchwała nr VII/39/2024

10. Sprawy różne.
W dyskusji wzięli udział:
- Wójt Gminy Paweł  Mamrot poinformował, że otrzymaliśmy środki finansowe                      z Urzędu Wojewódzkiego na wypłatę akcyzy.
- Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Opieki Społecznej i Spraw Socjalnych Zbigniew Ogłoza podziękował za wykonanie dróg Wolica-Matyldów i Reczków Nowy, Wacławów, oraz prośba od Mieszkańców o posprzątanie suchych gałęzi szczególnie na odcinku Stara-Skotniki.
- Radny Adam Hume-zapytał czy będzie wybudowana wiata przystankowa                      w miejscowości Stara-Piaski.
- Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowo-Samorządowej Józef Stańczyk zapytał czy będzie w tym roku zabierany eternit, czy zostanie to przełożone na przyszły rok.
- Wójt Gminy Paweł  Mamrot odniósł się do wypowiedzi Państwa Radnych:
· pytanie dotyczące wycinki przy drodze powiatowej Stara-Skotniki nie ukrywam, że ten temat przekazaliśmy do Zarządu Dróg Powiatowych. Dlaczego? Jest to droga powiatowa, gdzie natężenie ruchu jest bardzo duże               i tutaj skierowaliśmy prośbę do Zarządu Dróg Powiatowych, aby na tym terenie, szczególnie Reczków Nowy, gdy dojeżdżamy w kierunku na Skotniki, aby to zostało zrealizowane;
· co do trzeciego zbiornika retencyjnego na terenie sołectwa Wólka Skotnicka, chcę tutaj przekazać panu radnemu moją odpowiedź, jak również mieszkańcom szczególnie tego sołectwa mamy przygotowaną dokumentację projektową również na trzeci zbiornik retencyjny. Mam nadzieję, że tak jak było to w latach poprzednich również w tym w roku przyszłym Zarząd Województwa Łódzkiego zdecyduje się na ogłoszenie kolejnego naboru, jeśli chodzi o realizację tego zadania;
· co do pytania, które skierował Radny Pan Adam Hume, chcę też uspokoić zarówno mieszkańców sołectwa Stara, jak i również Kamocka Wola. Szanowni Państwo osoba, która ma stosowne uprawnienia przygotuje nam projekt organizacji ruchu celem zgłoszenia zamiaru postawienia wiat przystankowych dla naszych dzieciaków. Chcemy to przygotować z pełną dokumentacją i jak tylko otrzymamy na biurko ten dokument wystąpimy                     o zaopiniowanie tego dokumentu, jego przyjęcie i jeśli tylko uda nam się, chcemy to również zrealizować w tym roku. Także proszę o chwilę cierpliwości. Na pewno temat nie jest zapomniany, dotyczy Stare Piaski, dotyczy Kamocka Wola. Wnioski są nam znane i wiemy, że należy je zrealizować;
· pytanie skierowane przez Pana Radnego Pana Józefa Stańczyka gmina Aleksandrów wzorem lat ubiegłych podpisała umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na odbiór azbestu                 z terenu gminy Aleksandrów w roku 2024 i chcemy te wszystkie nasze działania zrealizować w listopadzie i na początku grudnia. Dlatego też te wnioski, Szanowni Państwo, proszę oczywiście składać te wnioski o odbiór azbestu w sposób ciągły. Natomiast my te wnioski przyjmujemy, analizujemy, kwalifikujemy do realizacji i to co było zgłoszone w roku ubiegłym chcemy, aby zostało zrealizowane we wskazanym przez nas terminie. Otrzymaliśmy na ten cel dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                       i Gospodarki Wodnej i chcemy to zrealizować.

11. Zakończenie posiedzenia.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Jolanta Rogozińska o godz. 14:48 tego samego dnia zamknęła obrady VII Sesji Rady Gminy Aleksandrów.

Transmisja z obrad VII Sesji Rady Gminy Aleksandrów jest dostępna na stronie internetowej: 
https://esesja.tv/transmisja/59163/vii-sesja-rady-gminy-aleksandrow-30-pazdziernika-2024.htm
Przewodnicząca Rady Gminy
/-/Jolanta Rogozińska

Przygotowała: Małgorzata Szulc Inspektor
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